“STUDIO MB Mariusz Basiaga”

33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319 tel. 18 53303 72, tel. kom. 606 439 735 ST U D I O M B
NIP 7341477037 REGON 492007920 basiaga@studio-mb.pl www.studio-mb.pl

PROGRAM FUNKCJONALNO UZYTKOWY

Temat: PROGRAM FUNKCJONALNO UZYTKOWY
dla "Rozbudowy (modernizacji) oczyszczalni Sciekow w
Porebie"

Adres: dz. nr ew. 6258/3, obreb Poreba,

miasto Poreba, pow. zawiercianski

Zamawiajacy: Miejskie Przedsigbiorstwo Wodociagéw i Kanalizaciji Sp. z o.0.
ul. ks. F. Pedzicha 12, 42-480 Poreba

Projektant: mgr inZz. arch. Mariusz Basiaga
upr. bud. nr MPOIA/130/2008

7 A
InZ. arch. Lo iu. 7 B :sie:ga
uprawnienia budewiare do prejekiowan
bez egraniczeit w 5’@( 3iInesc narch:wktomczne;
MPO A/130/2008
3-309 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319
tel. 606-439-735

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



41
4.2
43
44
45
46
4.7
4.8
5.1
5.2
5.3
54
5.9

10.

STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

NOWY SACZ PAZDZIERNIK 2019

ZAWARTOSC OPRACOWANIA
CZESC OPISOWA

Nazwy i kody robot budowlanych objetych przedmiotem zamowienia ..........ccocovvevvvvvsccssssccee
WWSEED .ttt
Opis 0goIny przedmiotu ZAMOWIENIA .....c.cevivirirereiieciee et seaes
Wymagania Zamawiajgcego w stosunku do przedmiotu ZamOWINIa ...........ccoveeereeereeeninieernieeseeinens
PrOJEKIOWEINIE ... ettt
ROZbUAOWE | MOAEIMIZACIA ...ttt nens

DIOSTAWY ...ttt

ROZIUCH bbb
Proby koficowe i przejecie przez ZamawijgCego ........cooeereereiierniieineeiniieiseese i
SZKOIBINIE ...
SBIWIS ..ottt b ettt s Rt AR RS R AR AR £ SRR £ ARt et e ARt s st et e e s
Szczegbtowe wymagania Zamawiajacego dotyczace rozbudowy oczyszezalni .........ccoceevvccenreinnenen.
=321 210 ) (oo PSPPSR
Zestawienie NQJWaZNIEJSZYCh UrZGUZEN ..o
Zapotrzebowanie MOCY UrZAUZEN ......cccuevrrrereerrrerceeee s se st s s esesesesesenes
Sterowanie, POMIary, WIZUBIIZACIA .........ocoveururriieieieieseceiee sttt
Budynek techniczny i obiekty 0CzySzczalni SCIEKOW ........ceuvimeirieiiricrcercse e
Odnawialng ZrOHA ENEIGii..........ciureurirriricieiee et

PIEIWSZE WYPOSAZENIE ......e.veerieiicieieieieiei sttt
Warunki wykonania i odbioréw robot budowlanych, specyfikacje techniczne ........ccccccevvecciiviccvcnene,
Przepisy prawne i normy zwigzane z projektowaniem, wykonaniem zamowienia ............ccoocerrrenennes

ZALACZNIKI

Kopia uprawnien i przynalezno$¢ do izby
CZESC GRAFICZNA
Sytuacja skala 1:500
Rzut parteru skala 1:50
Schemat technologiczny

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”

str.nr




STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

1. NAZWY | KODY ROBOT BUDOWLANYCH OBJETYCH PRZEDMIOTEM ZAMOWIENIA.

45100000-8: Przygotowanie terenu pod budowe

45110000-1: Roboty w zakresie burzenia i rozbidrki obiektéw budowlanych, roboty ziemne

45200000-9: Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektow budowlanych lub ich czesci
oraz roboty w zakresie inzynierii ladowej i wodne;

45220000-5: Roboty inzynieryjne i budowlane

45230000-8: Roboty budowlane w zakresie budowy rurociggéw, linii  komunikacyjnych i
elektroenergetycznych, autostrad, drog, lotnisk i kolei, wyréwnywanie terenu

45111200-0: Wykonanie, zasypanie i zaggszczenie wykopow w gruntach kat. I-V

45112700-2: Roboty w zakresie ksztattowania terenu

45223200-8: Roboty konstrukcyjne

45230000-8: Roboty budowlane w zakresie budowy rurociggdw, linii  komunikacyjnych i
elektroenergetycznych

45231110-9: Roboty budowlane w zakresie ktadzenia rurociggow

45231300-8: Roboty budowlane w zakresie budowy wodociggdw i rurociggéw do odprowadzania Sciekéw
45231400-9: Roboty elektryczne

45232430-5: Roboty w zakresie uzdatniania wody

45233120-6: Roboty drogowe

45247270-3: Budowa zbiornikow

45300000-0: Roboty instalacyjne w budynkach

45400000-1: Roboty wykoriczeniowe w zakresie obiektéw budowlanych

51000000-9: Ustugi instalowania (z wyjatkiem oprogramowania komputerowego)

71200000-0: Ustugi architektoniczne i podobne

71300000-1: Ustugi inzynieryjne

71322200-3: Ustugi projektowania rurociggow

71500000-3: Ustugi zwigzane z budownictwem

71540000-5: Ustugi zarzadzania budowa,

2. WSTEP.

Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni  $ciekow, ktora jest przedmiotem zamdwienia w systemie
LZaprojektuj i Wybuduj” zlokalizowana bedzie na terenie miejscowosci Poreba w wojewddztwie Slgskim,
powiecie zawiercianskim nad Czarng Przemsza. Do oczyszczalni majg by¢ doprowadzone Scieki bytowo —
gospodarcze.

Celem inwestycji jest:

* spetnienie standardow ekologicznych prawodawstwa Polski i Unii Europejskiej w zakresie oczyszczania
Sciekow,

* poprawa warunkow sanitarnych i zdrowotnych mieszkancéw gminy Poreba,

* uporzadkowanie gospodarki $ciekowej,

* poprawa stanu $rodowiska i ochrona ciekdw powierzchniowych,

* minimalizacja ucigzliwosci dla otoczenia.

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

3. OPIS OGOLNY PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Przedmiotem zamowienia jest wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej oraz rozbudowa

(modernizacja) kompletnej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni Sciekéw o wydajnosci nominalnej 866
m¥d i 5413 RLM. Projektowana rozbudowa oczyszczalni $ciekéw bedzie zlokalizowana na terenie
miejscowo$ci Poreba w miejscu pokazanym na zagospodarowaniu terenu. W chwili obecnej znajduje sie tam
oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna, ktéra posiada pozwolenie wodno-prawne udzielone w dniu
24.08.2010 r. obowigzujace do 23.08.2020 r. i okre$lona max. ilo$¢ odprowadzanych oczyszczonych Sciekdw
do rzeki dla RLM 8860 wynosi:
e Okres bezdeszczowy Qmaxy — 2869 m¥/d
e Okres deszczowy Qmax, — 5050 m*/d
Istniejgca oczyszczalnia sktada sie z:
e CzeSci mechaniczneyj:
o Krata z recznym usuwaniem skratek,
o Piaskownik poziomy,
o Koryto pomiarowe,
o Osadnik wstepny.
e (Czesci biologicznej:
o Pompownia $ciekdw,
o Komory osadu czynnego typu hektoblok,
o Staw stabilizacyjny.
o (CzesC przerdbki osadu:
o Poletka osadowe.
Nalezy zaprojektowa¢ rozbudowe (modernizacje) mechaniczno — biologicznej oczyszczalni Sciekéw o
wydajnosci 866 m*/d pracujacej w oparciu 0 osad czynny z wykorzystaniem modutéw membranowych dla
odfiltrowania $ciekdw oczyszczonych od osadu czynnego (technologia MBR). Oczyszczalnia znajduje sie w

aglomeracji Poreba.

Tab. nr 1: Dobowe i godzinowe przeptywy Sciekow

Scieki byt. - gosp. doplywajace
kanalizacja 866 1,4 1212 2,0 101

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

Oczyszczalnia winna sktada¢ sie z zespotu urzadzehn oczyszczania mechanicznego, wielofunkcyjnego

reaktora biologicznego i urzadzen do przerobki osadu nadmiernego, a takze instalacje dezodoryzacji.

Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkow, jakie nalezy

spetni¢ przy wprowadzaniu $ciekow do wéd lub do ziemi, oraz w sprawie substanciji szczegélnie szkodliwych

dla srodowiska wodnego (Dz. U. 2014 poz. 1800) oraz art. 5.2 i art. 5.4 Dyrektywy Rady Europejskiej z dnia

21 maja 1991 r. dotyczacej oczyszczania sciekow komunalnych (91/271/EWG) stezenie zanieczyszczen w

Sciekach oczyszczonych nie moze by¢ wigksze niz:

BZTs-25 mg/02,

ChZT -125 mg02/,
zawiesina ogolna —35 mgl/l,
azot ogoiny —15 mgl/l,
fosfor ogoiny —2 mg/l.

Uwaga! Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania zadnych proceséw fermentacyjnych.

Uwarunkowania formalno — prawne realizacji zaméwienia

teren w ktorym zostanie zlokalizowana oczyszczalnia nie jest objety miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego,

teren ten potozony jest poza obszarem Natura 2000,

Uwarunkowania lokalizacyjne realizacji zaméwienia i dostepno$¢ mediow

Lokalizacja: oczyszczalnia ma zostac zrealizowana na dziatce nr 6258/3, obreb Poreba,

Potozenie: Teren istniejacej oczyszczalni potozony nad rzekg Czarna Przemsza.

Komunikacja: dojazd do oczyszczalni bedzie mozliwy poprzez istniejacy zjazd.

Zasilanie w energie elektryczng: na istniejacej oczyszczalni znajduje sie rozdzielnia elektryczna.
Nalezy wykona¢ zasilanie budynkdw i innych obiektow oczyszczalni Sciekow w energie elekiryczng z
istniejacego przytacza elektroenergetycznego.

Zaopatrzenie w wode: istniejgca oczyszczalnia pobiera wode z wodociggdw. Nalezy wykonaé
zasilanie projektowanych budynkéw w instalacje wodociggowa z istniejacej instalacji wodociggowe;
dziatajgcej oczyszczalni Sciekow lub wykona¢ niezalezny przytacz wodociggowy. Nalezy wykonac
przeciwpozarowy hydrant zewnetrzny DN80 do zewnetrznego zaopatrzenia w wode jezeli nie
wystepuje na terenie oczyszczalni w odlegtosci wymaganej zgodnie z przepisami odrebnymi.
Odprowadzenie $ciekéw oczyszczonych: nalezy zaprojektowaé nowy wylot Sciekéw oczyszczonych
do rzeki Czarna Przemsza.

Kanalizacja: nalezy zaprojektowaC sie¢ kanalizacyjng doprowadzajgcq Scieki surowe na

zaprojektowany obiekt.

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

4.1 WYMAGANIA ZAMAWIAJACEGO W STOSUNKU DO PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Niniejszy rozdziat okresla normy, ktore nalezy spetnic i elementy, ktdre muszg by¢ uwzglednione przez

Wykonawce w projektowaniu. Wykonawca przed rozpoczeciem prac projektowych dokona potwierdzenia
badz weryfikacji danych wyj$ciowych do projektowania przygotowanych przez Zamawiajacego (zatozen
bilansowych odpaddw) i w uzasadnionych wypadkach dostosuje je tak, aby zagwarantowa¢ osiggniecie
wymagan zawartych w PFU.

Wykonawca na wiasny koszt wykona wszystkie badania i analizy uzupetniajgce niezbedne dla

prawidtowego wykonania przedmiotu zamdwienia.

4.2 PROJEKTOWANIE.

Projektowanie bedzie wykonywane w oparciu 0 ogélny harmonogram robdt, stanowigcy dokument
Wykonawcy ztozony na w ramach oferty lub Wykonawca przediozy Zamawiajagcemu do uzgodnienia
harmonogram szczego6towy prac projektowych i wykonania rob6t. Rozwigzania projektowe majg spetniaC
m.in. wymogi n/w aktéw prawnych:

* Rozporzadzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012r. w

sprawie szczegdtowego zakresu i formy projektu budowlanego, (Dz. U. 2012 poz. 462 z p6zn. zm.),

+ Obwieszczenie Marszatka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 20 lipca 2017 r. w sprawie ogtoszenia

jednolitego tekstu ustawy -Prawo zamdwien publicznych(tekst jednolity: Dz. U. 2017poz. 1579zezm.),

* Obwieszczenie Marszatka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 czerwca 2017 r. w sprawie ogtoszenia

jednolitego tekstu ustawy -Prawo budowlane(tekst jednolity: Dz. U. 2017p0z.1332zezm.),

* Obwieszczenie Marszatka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie ogtoszenia

jednolitego tekstu ustawy -Prawo ochrony Srodowiska(tekst jednolity: Dz. U. 2017, poz. 519, ze. zm.),

+ Obwieszczenie Ministra Transportu,Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 maja 2013 r. w sprawie
ogtoszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegoétowego zakresu i
formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robdt budowlanych oraz
programu funkcjonalno-uzytkowego(tekst jednolity: Dz. U. 2013, poz. 1129),

* Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie sposobu ustalania wymagan
dotyczacych nowej zabudowy i zagospodarowania terenu w przypadku braku miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. 2003 nr 164 poz. 1588 z p6zn. zm.),

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

* Rozporzadzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w
sprawie ustalania geotechnicznych warunkéw posadawiania obiektow budowlanych (Dz. U. 2012 poz. 463 z

pozn. zm.),

* Obwieszczenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 17 lipca 2015 r. w sprawie ogtoszenia jednolitego
tekstu rozporzadzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunkdw technicznych, jakim powinny odpowiadac

budynki i ich usytuowanie(tekst jednolity: Dz. U. 2015, poz. 1422zezm.),

» Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkéw, jakie nalezy spetnié przy
wprowadzaniu $ciekéw do wod lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczegolnie szkodliwych dla

$rodowiska wodnego (Dz. U. 2014 poz.1800 z pdzn. zm.),

+ Obwieszczenie Marszatka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 maja 2017 r. w sprawie ogtoszenia

jednolitego tekstu ustawy -Prawo wodne(Dz. U. 2017, poz. 1121zezm.),
« Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1987ze zm.),

* Obwieszczenie Prezesa Rady Ministréw z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie ogtoszenia jednolitego tekstu
rozporzadzenia Rady Ministrow w sprawie przedsiewzie¢ mogacych znaczaco oddziatywa¢ na
srodowisko(tekst jednolity: Dz.U. 2016 r.poz. 71ze zm.),

* Rozporzadzenia Ministralnfrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczacej
bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia, (Dz.U. 2003 nr 120 poz.

1126 z pdzn. zm.),

* Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy

podczas wykonywania robét budowlanych (Dz.U. 2003 nr 47 poz. 401 zezm.),

* Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 wrze$nia 2014 r. w sprawie samodzielnych

funkciji technicznych w budownictwie (Dz.U. 2014 poz. 1278 zezm.),

* norm prawnych i przepisbw podanych w wymaganiach wykonania i odbioru robét przy opisie

poszczegolnych rodzajow robot,

* innych, ktdrych zastosowanie jest jednoznaczne ze wzgledu na ostateczny zakres prac projektowych.

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

W ramach realizacji zaméwienia Wykonawca opracuje petng dokumentacje projektowg

we wszystkich branzach niezbedng do wykonania robét a w szczegéinosci:

dokumentacje geologiczng dla okreslenia warunkéw posadowienia budynkéw i budowli zgodnie z
ustawg Prawo Geologiczne i Gérnicze z dnia 04.02.19% .,

projekt budowlany wraz z wszystkimi dokumentami niezbednymi do uzyskania decyzji 0 pozwoleniu
na budowe,

uzyskanie pozwolenia na budowe,

operat wodno-prawny dla uzyskania pozwolenia wodno-prawnego na odprowadzenie S$ciekow
oczyszczonych,

opracowa¢ aktualng mape do celéw projektowych ( w sytuacji gdy takiej mapy Zamawiajacy nie
posiada).,

uzyska decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego,

uzyska decyzje o $rodowiskowych uwarunkowaniach,

inne opracowania niezbedne dla uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowe w tym uzgodnienia w
zakresie zgodno$ci z wymogami ochrony sanitarno —epidemiologicznej, ochrony przeciwpozarowej,
projekt wykonawczy, ktdry bedzie stanowit uszczegdtowienie (rysunki i opisy) projektu budowlanego
w zakresie niezbednym do prawidtowego wykonania robét,

projekt powykonawczy wraz z inwentaryzacjg geodezyjng wykonanych obiektow i uzbrojenia
podziemnego i naziemnego;

instrukcje rozruchu oczyszczalni,

0going instrukcjie eksploatacji oczyszczalni Sciekow zawierajacq rowniez wytyczne bhp i ppoz,
instrukcje stanowiskowe,

Program Zapewnienia Jako$ci (PZJ) wraz a Planem Bezpieczeristwa i Ochrony Zdrowia (Plan BIOZ)
Wykonawca dostarczy Zamawiajagcemu komplet dokumentaciji techniczno —ruchowych w jezyku
polskim.

przygotowanie kompletu dokumentéw niezbednych dla uzyskania pozwolenia lub innych
wymaganych pozwoleni zwigzanych z uzytkowaniem.

Nadzér autorski. W ramach kontraktu Wykonawca zapewni petnobranzowy nadzor autorski w okresie

rozbudowy oczyszczalni jak rowniez w okresie rozruchu.

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

Docelowo Zamawiajacy wymaga dostarczenia:

- kompletu projektu budowlanego, zatwierdzonego przez organ wydajacy pozwolenie na budowe oraz w
wersji elektronicznej (Wykonawca winien Wykona¢ 4 egzemplarze projektu budowlanego w celu ztozenia
z wnioskiem o wydanie pozwolenia na budowe lub celem dokonania zgtoszenia robét);

- czterech kompletéw dokumentacji wykonawczej oraz w wersji elektronicznej;

- czterech kompletow dokumentacji powykonawczej oraz wersji elektronicznej;

- trzech kompletdw instrukcji obstugi, eksploatacji i konserwacji

Powyzszy wykaz nie uwzglednia dokumentacji na potrzeby Wykonawcy oraz do biezacych uzgodnien.

INWENTARYZACJA STANU ISTNIEJACEGO

W zaleznosci od potrzeb Wykonawca sporzadzi szczegGtowq inwentaryzacje wszystkich istniejacych
obiektow, ktére w ramach Kontraktu majg by¢ wykorzystane, modernizowane lub sg z Robotami zwigzane.
Inwentaryzacja bedzie obejmowata okreslenie wszystkich danych niezbednych do opracowania
Dokumentacji projektowej zgodnie z wymaganiami, w tym takich elementow jak wymiary, rzedne

wysoko$ciowe, wspotrzedne, stan budowli itd.
PROJEKT BUDOWLANY

Wykonawca przygotuje wszystkie inne dokumenty, opracowania i uzyska wszelkie uzgodnienia, w
szczegblnosci w zakresie:
pozwolen na wprowadzanie do $rodowiska substancji lub energii,
zgodnosci z wymaganiami ochrony przeciwpozarowe,
zgodno$ci z wymaganiami bezpieczenistwa i higieny pracy oraz ochrony sanitarno-epidemiologicznej,
zgodno$ci z wymaganiami bezpieczenstwa uzytkowania, ochrony zdrowia i prawa pracy,
niezbednym dla zgodnego z prawem i skutecznego wystgpienia o pozwolenie na budowe.
Wykonawca wykona Projekt budowlany, zgodny z wymaganiami polskiego Prawa Budowlanego w
szczegoInosci okreslone w art. 34 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. 1994
nr 89 poz (Dz. U. z 2006r, nr 156, poz.1118 z poOzniejszymi zmianami) i w Rozporzadzeniu Ministra
Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r w sprawie szczegotowego zakresu i formy projektu budowlanego (DZ. U.
Nr 120 poz. 1133).

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

Wykonawca wykona projekt wszystkich obiektow Sciekdw w zakresie:
1) Robdét budowlanych dotyczacych:

—  robdt ziemnych,

—  robdt konstrukcyjnych,

—  robét architektonicznych,

— instalacji sanitarnych wewnetrznych,

— instalacji elektrycznych wewnetrznych,

—  sieci zewnetrznych,

—  robdt montazowych,

—  modernizacji przebudowy, rozbudowy i uzupetniania drog dojazdowych do obiektdw,

2) Wyposazenia w urzadzenia technologiczne,
3) Robét elektrycznych,

4) Aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki,
5) Kontrola dostepu i ochrona obiektow.
PROJEKT WYKONAWCZY

Projekt wykonawczy w zakresie umoZzliwiajgcym wykonanie rob6t budowlanych i dostosowany do
skomplikowania rob6ét budowlanych, obejmuje rysunki i opisy wszystkich elementow Robdt. Projekt
wykonawczy przedstawiat bedzie szczegbtowe usytuowanie wszystkich urzadzen i elementéw Robot, ich
parametry wymiarowe i techniczne, szczegotowa specyfikacije (ilosciowa i jako$ciowa) Urzadzen i Materiatow

i bedzie obejmowat co najmnie;:

w zakresie elementow konstrukcyjnych i budowlanych:

ogdlne szkice sytuacyjne i rysunki elementéw budowlanych wraz z wymiarami dla wszystkich budynkow,

zbiornikdw, konstrukcji wsporczych, pomostow, urzadzen i wyposazenia,

- obliczenia i rysunki konstrukcyjne wraz z niezbednymi projektami montazowymi dla wszystkich
konstrukcji,

- szczegdty dotyczace zbrojenia konstrukcji zelbetowych z wykazami stali,

- rysunki wykonawcze elementéw konstrukcji stalowych,

- szczegotowe wymagania dotyczace sposobu zabezpieczenia przed korozjg konstrukcji stalowych:

- sposob zabezpieczenia,

- sposob zabezpieczen potaczen i tacznikdw,

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”
10



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

klase potaczen ciernych (jesli wystepuja),

wymagania dotyczace odpornosSci ogniowej konstrukcji stalowej jesli wystepuja: klase odpornosci
ogniowej, rodzaj pasywnej ochrony, grubos¢ powtok wchodzacych w sktad systemu,

ustalenia dotyczace bezpiecznej metody montazu konstruki,

rysunki i obliczenia prefabrykowanych elementdw betonowych, zelbetowych i stalowych,

projekt montazu dla wszystkich konstrukcji stalowych,

rysunki architektoniczne i budowlane, obejmujgce ogdlne usytuowanie i szczegdty konstrukcji murowych,
betonowych, stalowych, oktadzin, posadzek, pokrycia dachu, obrobek blacharskich, itp. oraz wszystkie
elementy osprzetu i wykonczenia, zarowno na zewnatrz, jak i wewnatrz,

szczegdty dotyczace projektu izolacji przeciwwilgociowych, cieplnych i pokrycia ogniochronnego,

projekt robot drogowych, obejmujace uktadanie kraweznikdw, przekroje i niwelety drogi i szczegoty
dotyczace odwodnienia,

specyfikacje ilosciowo-jakosciowe wszystkich podstawowych materiatow i konstrukcii

opisy, charakterystyki i specyfikacje niezbedne do jednoznacznego okreslenia szczegotow Robot.

w zakresie montazu Urzadzen:

rysunki sytuacyjne, przekroje charakterystyczne, profile i widoki przedstawiajgce szczegétowe
usytuowanie Urzadzen i wszystkich elementéw towarzyszacych, ich wzajemne rozmieszczenie w planie i
wysoko$ciowe,

schematy technologiczne Instalacji, prezentujace ich parametry techniczno-technologiczne, funkcje i
zaleznosci technologiczne, w tym lokalizacje i parametry wszystkich mediéw doprowadzanych i
odprowadzanych, lokalizacje i charakterystyke punktow kontroli i pomiaréw procesowych dla potrzeb
AKPIA,

opisy, charakterystyki i specyfikacje niezbedne do jednoznacznego okreslenia szczeg6tow Robdt,

w zakresie wyposazenia w sprzet, oznakowania, $rodki ochrony indywidualnej i zbiorowej oraz instrukcie w

zakresie BHP i ochrony przeciwpozarowe:

1

wykaz sprzetu i Srodkdw ochrony z charakterystyka ilosciowg i jakosciowa,
szkice rozmieszczenia sprzetu w obiektach,
wykaz oznakowan i instrukcje ich lokalizacji i montazu,

tre$¢ wymaganych instrukcji BHP i ppoz. ,

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

w zakresie instalacii technologicznych, wodociagowych, sanitarnych i grzewczo— wentylacyjnych:

plan sytuacyjny rozmieszczenia sieci zewnetrznych ze szczegotowg lokalizacjg

rysunki sytuacyjne instalacji wewnetrznych, przekroje i widoki charakterystyczne ze szczegdtowq
lokalizacjq pozwalajacg na jednoznaczne okreslenie ich potozenia w stosunku do Urzadzen i pozostatych
elementow Robot

obliczenia niezbedne dla wymiarowania, tacznie z okre$leniem warunkéw préb powykonawczych, w
tym cidnien prébnych, wydajnosci, itp.

profile oraz w razie potrzeby schematy aksonometryczne rurociggéw i kanatéw

specyfikacje ilosciowo-jakosciowe armatury, elementdw i prefabrykatéw rurociggéw i kanatow

rysunki i schematy szczeg&tdw wyposazenia instalacji, komor, studni, weztdw potgczeniowych,
konstrukcji wsporczych i oporowych, punktow statych,

rysunki i schematy lokalizacji elementdw przytaczeniowych aparatury sterowniczej i kontrolno-
pomiarowe;j

rysunki, obliczenia i instrukcje postepowania w przypadku wszystkich przejS¢ w rejonach istniejacej
infrastruktury, w tym drdg, rurociggow, kanatéw, kabli i podtgczen do istniejgcych systemow rurociggow,

uksztattowanie terenu oraz wszystkie prace pomocnicze zwigzane z przywrdceniem Placu Budowy do
stanu pierwotnego.

opisy, charakterystyki i specyfikacje niezbedne do jednoznacznego okreslenia szczegotow Robot.

w zakresie instalacii elektrycznych:

opis techniczny

schematy jednobiegunowe dla poszczegdlnych rozdzielni
dokumentacje prefabrykacyjng rozdzielni/skrzynek
zestawienie materiatow montazowych

dokumentacje o$wietlenia z obliczeniami

dokumentacje instalacji odgromowe;j

plany sytuacyjne rozmieszczenia urzadzen i tras kablowych
liste kabli

w zakresie AKPIA:

12

opis techniczny
schematy technologiczno-pomiarowe
liste pomiaréw

schematy ideowe obwodow pomiarowych i sterowniczych

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

- dokumentacje prefabrykacyjng szaf / skrzynek

- zestawienie aparatury i urzadzen

- zestawienie materiatow montazowych

- schemat / opis dla zabezpieczen, blokad, uktadéw automatycznej regulacii
- plany sytuacyjne rozmieszczenia urzadzen i tras kablowych

- liste kabli

4.3 ROZBUDOWA, MODERNIZACJA

Wykonawca zaadaptuje/zmodernizuje i wybuduje nastepujace obiekty:
— Instalacja bioreaktorow membranowych

— Budynek techniczny

— Niezbedne instalacje i rurociagi technologiczne

— Instalacje energetyczne i AKPiA

Obiekty budowlane nalezy zaprojektowac i wykona¢ zgodnie z przepisami techniczno-budowlanymi, Polskimi
Normami oraz zasadami wiedzy technicznej w sposdb zapewniajacy spetnienie wymagan podstawowych w
zakresie:

— bezpieczenstwa konstrukcji;

— bezpieczenstwa pozarowego;

— bezpieczenstwa uzytkowania;

— odpowiednich warunkow higienicznych i zdrowotnych;

— ochrony srodowiska;

— ochrony przed hatasem i drganiami;

— 0szczedno$ci energii;

— izolacyjnosci cieplnej przegrod;

Nalezy zapewni¢ ochrone uzasadnionych interesow os6b trzecich.

Roboty powinny by¢ tak zaprojektowane aby odpowiadaty pod kazdym wzgledem najnowszym
aktualnym praktykom inzynieryjnym. Podstawg rozwigzan projektowych powinna by¢ prostota oraz powinny
by¢ spetnione wymagania niezawodnosci, tak aby budynki, budowle, urzadzenia i wyposazenie zapewniaty
dtugotrwatg bezproblemowa eksploracje przy niskich kosztach obstugi. Nalezy zwroci¢ szczegdlng uwage na
zapewnienie tatwego dostepu w celu inspekcji, oczyszczenia, obstugi i napraw. Wszystkie dostarczone

urzadzenia i wyposazenie powinny by¢ zaprojektowane w taki sposéb, aby bezawaryjnie pracowaty we

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”
13



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

wszystkich warunkach eksploatacyjnych.

Wszystkie Roboty powinny by¢ zaprojektowane, dostarczone i wykonane w systemie metrycznym.
Wykonawca bierze na siebie odpowiedzialno$¢ za wszelkie niezgodno$ci btedy, braki dostrzezone na
rysunkach i objasnieniach niezaleznie od tego czy zostaty one zaaprobowane przez Inzyniera czy nie, chyba
ze wystepowaty one na rysunkach i objasnieniach dostarczonych Wykonawcy przez Zamawiajgcego lub
Inzyniera.

W procesie projektowania obiektéw budowlanych nalezy uwzgledni¢ warunki techniczne, jakim powinny
odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie okreslone w Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002

r. Z pozniejszymi zmianami, oraz pozostate wymagania okreslone w Rozporzadzeniach.

4.4 DOSTAWY.

Wykonawca dostarczy i zamontuje wszystkie niezbedne urzadzenia mechaniczne, elektryczne oraz AKPIA

niezbedne do funkcjonowania oczyszczalni $ciekdéw w zakresie wymaganym niniejszym PFU.

4.5 ROZRUCH

Uruchomieniu i prébom nalezy podda¢ wszystkie urzadzenia niezbedne do funkcjonowania oczyszczalni
Sciekéw dostarczone w ramach niniejszego kontraktu po wigczeniu ich w uktad funkcjonujacy przed
wymiang.

Wykonawca uruchomi, wykona wszystkie niezbedne préby, jak rowniez wszelkie inne dziatania niezbedne do
oddania Robot do normalnej eksploatacii i przekazania ich Zamawiajacemu oraz wyposazy obiekty nowe w
niezbedny sprzet BHP i ppoz, jezeli wymagajq tego obowigzujace przepisy.

Uruchomieniu i probom nalezy podda¢ wszystkie urzadzenia i obiekty wymienione w PFU

Wykonawca przeprowadzi wszelkie niezbedne proby potwierdzajace spetnienie wymagan Zamawiajacego.
Proby bedg obejmowaty (ale nie bedg ograniczone jedynie do):

1. Inspekcje i préby podczas produkcji i podczas okresu budowy;

2. Rozruch technologiczny;

Wszystkie inspekcje i proby odnoszace sie do poszczegdinych czesci Robot opisane sq w rdéznych czesciach
niniejszego programu funkcjonalno-uzytkowego. Wszystkie inspekcje i préby wymienione tam bedg
przeprowadzone na ryzyko i koszt Wykonawcy, a terminy inspekcji i prob muszg by¢ w kazdym przypadku
uzgodnione z Inzynierem.

Zamawiajacy w okresie rozruchu nowych i zmodernizowanych obiektéw oczyszczalni bedzie pokrywat

koszty zuzycia mediéw technologicznych: energia elektryczna, woda, $rodki chemiczne,

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

Opracowanie dokumentacji rozruchowej:

- Projekt rozruchu

- Projekt wyposazanie BHP i ppoz.

- Instrukcja obstugi

- Instrukcje stanowiskowe

- Sprawozdanie z rozruchu

- Instrukcja bezpieczenstwa pozarowego.

Wykonanie badan:

Minimalny wymagany zakres badan, ktéry powinien zrealizowa¢ Wykonawca w ramach prowadzonych prac
rozruchowych:
o Badania jakosci sciekow surowych i odprowadzanych do odbiornika:
o BZT5
o ChzT
o Zaw. Ogblne
o Azot ogoiny

o Fosfor ogélny

4.6 PROBY KONCOWE | PRZEJECIE PRZEZ ZAMAWIAJACEGO.

Wykonawca uruchomi, wykona wszystkie niezbedne proby, jak rowniez wszelkie inne dziatania
niezbedne do oddania Rob6t do normalnej eksploatacji i przekazania ich Zamawiajgcemu. Proby Koricowe
beda w kolejnosci obejmowaty:

e Rozruch mechaniczny, przeprowadzane w warunkach ,na sucho” dla kazdego budowlanego,
mechanicznego, elektrycznego i pomiarowego elementu Robdt w celu uzyskania zatwierdzenia przez
Inzyniera.

e Rozruch hydrauliczny, przeprowadzone w warunkach ,na mokro”.

e Rozruch technologiczny obiektdw nowych i modernizowanych i badania procesowe.

Préby zostang przeprowadzone zgodnie z PFU i Warunkami Kontraktowymi.

4.7 SZKOLENIE

Wykonawca przeszkoli Personel Zamawiajgcego i Uzytkownika zgodnie z wymaganiami PFU.
Celem szkolenia jest zapewnienie wybranemu Personelowi Zamawiajacego i Uzytkownika niezbedne;

wiedzy na temat technologii, zasad eksploatacji i obstugi urzadzen, instalacji i budynkow.

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”
15



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

4.8 SERWIS

Wykonawca zapewni serwisowanie obiektow, urzadzen i instalacji na Gwarancji. Zawarcie

stosownych uméw z podwykonawcami w przedmiotowym zakresie znajduje sie po stronie Wykonawcy.

Koszty serwisowania urzadzen i instalacji Gwarancji pokrywa Zamawiajacy.

5.1 SZCZEGOLOWE WYMAGANIA ZAMAWIAJACEGO DOTYCZACE ROZBUDOWY OCZYSZCZALNI

5.2 TECHNOLOGIA

- 0goIny opis wymagan dla projektowanych obiektow:

- wstepne oczyszczanie mechaniczne — pomieszczenie kraty hakowo-taSmowej z prasoptuczkg skratek na
ktore wprowadzane sg $cieki surowe, ktore nastepnie sptywaC bedg do pompowni Sciekéw surowych.
Przepustowo$¢ zblizona do Qhmax. Perforacja 6 mm.

- pompownia $ciekéw surowych - min. 2 szt. pomp zatapialnych o wydajno$ci o warto$ci zblizonej do
Qhmax kazda. Pompa z silnikiem zatapialnym w klasie izolacji H do ttoczenia sciekéw surowych przy
temperaturze otoczenia do 55°C, stopieri ochrony IP 68. Silniki majg by¢ zasilane napieciem 400 V.

- podstawowe oczyszczanie mechaniczne - ma zapewniC wysoki stopied usuniecia zawiesin, piasku i
ftuszczu ze $ciekdw surowych dla poprawnego funkcjonowania membran. Nalezy zainstalowaé
sitopiaskownik z ptuczkq piasku, a takze usuwaniem ttuszczu. Perforacja sita — max. 2 mm, wydajno$¢
zblizona do Qhmax.

- zbiomik buforowo - usredniajacy - po oczyszczeniu mechanicznym, przed doptywem do reaktora nalezy
wykona¢ zbiornik buforowy pozwalajacy na usrednienia sktadu Sciekéw surowych, jak réwniez na
skompensowanie dobowej nierdwno$ci doptywu Sciekow. Zbiornik ma by¢ wyposazony w 2 pompy Il —-go
stopnia podajace $cieki do poszczegdlnych komor reaktora w sposob umozliwiajacy regulacje doptywu do
nich.

- 0czyszczanie biologiczne - nalezy wykona¢ minimum dwa ciggi oczyszczania biologicznego sktadajgce sie
z komér umozliwiajacych nitryfikacje i denitryfikacje zwigzkéw organicznych poprzez wytworzenie
zroznicowanych warunkow tlenowych, jak réwniez biologiczne usuwanie fosforu wspomagane stracaniem
chemicznym (np. PAX). Do wymiarowania reaktoréw nalezy przyjac¢ stezenie osadu czynnego w reaktorze w

wysokosci 10 g/m3. Wyposazenie reaktorow:

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

+ system napowietrzania drobnopecherzykowego poprzez dyfuzory rurowe z dolnym i gérnym wylotem
powietrza, $rednica dyfuzora —60-70 mm, dyfuzor powinien mie¢ wydajno$¢ 2,5 do 8 m?*min/mb,

maksymalna osiowa odlegto$¢ miedzy dyfuzorami rurowymi - 50 cm,

* rurociggi sprezonego powietrza — rurociggi sprezonego powietrza powinny by¢ wykonany ze stali
nierdzewnej o minimalnej jako$ci stali DIN 1.4301 (AISI 304), instalacja powinna by¢ wykonana w taki
sposob, dmuchawy zasilajace uktad napowietrzania majg by¢ zlokalizowane w budynku technicznym.

* mieszadfa -nalezy dobra¢ mieszadta o minimalnych parametrach przy stezeniu osadu w procesie 10 kg/m3,

ochrona silnika —IP68, wyposazone w czujnik temperatury uzwojen, czujnik wilgoci w komorze silnika,

« pompy recyrkulacji wewnetrznej, pompy nadawy do komoér modutdw membranowych oraz pompy do

odprowadzania osadu nadmiernego,

* ptytowe moduty membranowe — moduty membranowe majg by¢ zainstalowane w oddzielnych komorach.
Modut filtracji membranowej powinien pracowa¢ przy bardzo niskiej réznicy cisnien (TMP) na cate
powierzchni membrany dzieki czemu nadawa przechodzaca przez membrane nie przylega do jej
powierzchni, ani nie zbiera sie na niej. Nadawa ptynie w gore miedzy membranami, a filtrat przechodzi przez
ich powierzchnie. Parametry modutu membranowego: przepustowo$¢ -12 -15 1/ m2 /h, -wymagane cisnienie
trans membranowe-10 —40 mbar, maksymalne zapotrzebowanie powietrza -60 -80 m3/d / 1 membrane,
materiat membrany -polifluorekwinylidenu (PVDF), wielko$¢ poréw -< 0,2 um, odptyw permeatu z modutow
-grawitacyjny -bez uzycia pompy. Inwestor wyklucza moduty pracujgce na podci$nieniu oraz moduty
membranowe rurkowe. Zespot urzadzen do ptukania membran ma by¢ umieszczony w budynku
technicznym.

Odptyw $ciekow oczyszczonych (permeatu) nalezy zaprojektowaé w taki sposéb, aby przeptywat
grawitacyjnie z membran do uktadu odprowadzania filtratu. Caty uktad membranowy nalezy wykona¢ dla
kazdego reaktora oddzielnie, w taki sposob, aby mozliwe byto wyjecie kazdego modutu membrany osobno
bez wytgczenia z pracy innych membran.

- gospodarka osadowa — osad nadmierny nalezy przepompowa¢ do wydzielonej komory, w ktorej nalezy
poddaé go stabilizacji tienowej oraz okresowo po fazie sedymentacji przepompowac do stacji odwadniania.
Wstepnie zageszczony osad ma by¢ podawany pompg nadawy do wirbwki dekantacyjnej zapewniajacej efekt
odwadniania w wysokosci ok. 20% suchej masy w osadzie odwodnionym.

Dla wspomagania efektu odwadniania nalezy zainstalowa¢ stacje przygotowania i dozowania polielektrolitu.
Ze stacjq odwadniania ma wspotpracowac stacja higienizacji osadu sktadajaca sie z zasobnika wapna,
podajnika i dozownika wapna, oraz przeno$nika slimakowego mieszaniny osadu i wapna. Mieszanina osadu
z wapnem ma by¢ gromadzona w kontenerze umieszczonym pod wiatg.

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”
17



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

stacja odwadniania osadu - Urzadzenia powinny spetnia¢ nastepujace wymagania

* pompa nadawy osadu — pompa Srubowa,

* wirdwka dekantacyjna — wirbwka o wydajnosci ok. 10m3/h i wspétosiowym przenosnikiem $limakowym
wykonanymi ze stali minimum AISI 304. Wszystkie cze$ci majace stycznos¢ ze $ciekami majg by¢ wykonane
ze stali nierdzewnej kwasoodpornej, silnik napedu gtéwnego (bebna) oraz silnik pomocniczy (Slimaka)
regulowane za pomocag sterownika poprzez falowniki, wyjmowanie bebna od gory wirdwki.

* zespdt przygotowania polielektrolitu — sktadajacy sie ze zbiornika z polietylenu o pojemnosci 1000 |, z
wskaznikiem poziomu napetnienia, pokrywg inspekcyjng oraz zaworem recznym spustowym, mieszadia
wolnoobrotowego, pompy dozujacej z regulacjq wydatku.

+ stacja higienizacji osadu - zlokalizowana powinna by¢ w budynku technicznym obok stacji odwadniania.
Nalezy zastosowaC hermetyczny agregat (kompletny wezet higienizacji) wykonany ze stali nierdzewne;.
Dawka wapna palonego ma by¢ podawana przeno$nikiem dozujgcym do przeno$nika $limakowego
osadu. Przenosnik slimakowy transportujgcy z wirbwki do kontenera ma by¢ wyposazony w $limak
bezwatowy.

- woda technologiczna - do celéw technologicznych oraz utrzymania czystoSci w pomieszczeniach
technicznych, zmywania zewnetrznych powierzchni utwardzonych jak tez pielegnacji zieleni nalezy
wykorzysta¢ Scieki oczyszczone. W tym celu nalezy wykona¢ zbiornik $ciekdw oczyszczonych, instalacje
hydroforowg oraz wewnetrzng sie¢ wody technologiczne;.

- stacja dmuchaw - powietrze potrzebne do prowadzenia procesu oczyszczania biologicznego oraz
czyszczenia membran ma by¢ podawane ze stacji dmuchaw zlokalizowanej w budynku technicznym.
Wszystkie dmuchawy powinny posiadaC¢ zasysanie powietrza z zewnatrz budynku poprzez czerpnie
powietrza. Nalezy zaprojektowac jeden typ dmuchaw dla umozliwienia tymczasowej podmiany w przypadku
awarii.W celu obnizenia zuzycia energii elektrycznej uktadu napowietrzania reaktorow oraz dla zapewnienia
realizacji wszystkich wymaganych w odniesieniu do systemu napowietrzania funkcji technologicznych nalezy
zastosowa¢ wysoko oszczedne dmuchawy. Zapewnienie gtosnosci pracy ponizej 75 dB(A). Dodatkowo
zastosowac rekuperacje na rurociggach z dmuchaw.

- filtr weglowy — powietrze z przestrzeni w ktorych moga wystapi¢ odory pochodzace ze $ciekéw surowych
(pompownia | —stopnia, sitopiaskownik, wiréwka) skierowa¢ na filtr weglowy poprzez instalacje
dezodoryzacji.

-pomiary przeplywu — na odptywie Sciekdw oczyszczonych nalezy zainstalowac przeptywomierze dla
przeptywu grawitacyjnego (odptyw Sciekdw) i ciSnieniowego (woda technologiczna),

-agregat pradotworczy - o mocy niezbednej do funkcjonowania procesu oczyszczania wraz

z systemem samoczynnego zatgczania rezerwy (SZR) zaprojektowac i zainstalowa¢ pod wiata.

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”
18



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

- zaprojektowa¢ stacje zlewcza- w celu umozliwienia dostarczania na oczyszczalnie Sciekow dowozonych,
wewnatrz budynku technicznego.

- szafy sterownicze — instalacje sterujaca oczyszczalnig zamontowa¢ w pomieszczeniu szaf sterowniczych
Ogoliny opis wymagar dotyczacych pracy oczyszczalni

Scieki z kanalizacji sanitarnej nalezy doprowadzi¢ na krate hakowo-taémowa, (na ktérym maja zostaé
zatrzymane grubsze zanieczyszczenia) a nastepnie do pompowni, skad majg by¢ podawane na sito
piaskownik (zblokowane urzadzenie do oddzielenia skratek, piasku i ttuszczéw). Sitopiaskownik nalezy
Zlokalizowa¢ w budynku technicznym. Odseparowane skratki na sicie o szczelinie 2 mm majg by¢
przeptukane, odwodnione a nastepnie rynng wysypowg skratek przetransportowane do kontenera na skratki.
Piasek odseparowany z piaskownika oraz odwodniony na transporterze sko$nym trafiaC ma do ptuczki
piasku. Scieki po sitopiaskowniku grawitacyjnie maja sptyna¢ do zbiornika retencyjno — usredniajacego.
Zbiornik retencyjno — usredniajacy nalezy wyposazyé w 2 pompy zatapialne, ktérych zadaniem bedzie
dozowanie Sciekow do 2 komdr reaktora biologicznego w zaleznosci od wskazan sondy hydrostatycznej
umieszczonej w reaktorze biologicznym.

Nowoprojektowany reaktor biologiczny, zaprojektowac jako dwa niezalezne ciagi technologiczne. W
kazdym ciggu technologicznym projektuje sie komore beztlenowa, niedotleniong, tlenowg i wydzielong
komore filtracji. W komorach beztlenowej i niedotlenionej zaprojektowa¢ mieszadta w celu wymieszania
komér oraz okna przelewowe pozwalajagce na swobodne przelewanie sie mieszaniny $ciekow miedzy
poszczegdlnymi komorami. W komorze niedotlenionej projektuje sie pompy do wyréwnania stezen pomiedzy
komorg beztlenowa i niedotleniong. W komorach tlenowych na catej powierzchni dna komory zaprojektowac
dyfuzory rurowe drobnopecherzykowe oraz mieszadta do zapewnienia wymieszania komory. Zaprojektowaé
wewnetrzng recyrkulacje z komor filtracji do komory niedotlenionej. Zaprojektowac reaktor biologiczny z
wyjatkiem komér filtracyjnych przykryty piyta Zelbetowa, ze wszystkimi niezbednymi do prawidtowe;
eksploatacji obiektu otworami montazowymi, kominkami wentylacyjnymi itp. Nad komorami filtracyjnymi
zaprojektowac przykrycie otwieralne wykonane z materiatu odpornego na korozje. Reaktor MBR-HYBRYD
powinien sktada

sie z dwdch identycznych ciggdéw technologicznych. W komorach filtracji zaprojektowac tacznie 10
grawitacyjnych modutow mikrofiltracyjnych o tacznej powierzchni filtracyjnej min. 3860 m? Przeptyw
mieszaniny $ciekow i osadu czynnego z komor tlenowych do komér filtracji projektuje sie tak, aby odbywat
sie za pomocg przelewu. Zaprojektowac sposoby czyszczenia powierzchni membran. Pierwszym sposobem
bedzie wttaczanie powietrza pomiedzy arkusze membran a drugi sposob polega na okresowym ptukaniu
chemicznym (co 4 miesigce 1 godzina). Oddzielenie $ciekéw oczyszczonych od osadu czynnego powinno
odbywaé sie za pomocg grawitacyjnych membran mikrofiltracyjnych w wyniku nadci$nienia wynoszacego

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”
19



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

okoto 40 mbar. Scieki oczyszczone odprowadza sie do odbiornika poprzez studnie wody technologicznej.
Proces biologicznego oczyszczania $ciekéw odbywac powinien sie w petni automatycznie wg. Technologii
MBR-HYBRYD (Membrane Biological Reaktor).

Zaprojektowa¢ aby osad nadmierny odprowadzany byt automatycznie na podstawie wskazahn sond
gestodci  z reaktora przy pomocy 2 pomp zatapialnych do komory osadu nadmiernego. W zbiorniku
stabilizacji osadu nadmiernego prowadzi¢ dalsza stabilizacja tlenowa osadu - zbiornik powinien by¢
napowietrzany przy uzyciu dyfuzoréw zasilanych dmuchawg umieszczong w budynku technicznym. Zbiornik
powinien byC wyposazony takze w sonde hydrostatyczng informujacg o poziomie osadu w zbiorniku a
zarazem dajacq sygnat do pracy wirdwki. Przed podaniem osadu do wiréwki, do osadu doprowadzac
polielektrolit umozliwiajacy flokulacje osadu i uzyskanie lepszych efektow odwadniania. Polielektrolit
przygotowywany powinien by¢ w automatycznej stacji roztwarzania polielektrolitu. Do przygotowania
roztworu roboczego polielektrolitu bedzie stosowany polielektrolit w ptynie. Gotowy roztwér polielektrolitu
bedzie podawany za pomocg pompy dozujgcej do rurociggu osadu przed wirdwka. Osad odwodniony na
wirbwce ma mie¢ ok. 20% sm i nastepnie byC odprowadzany skosnym transporterem slimakowym do
kontenera pod wiatg obok budynku technicznego. W zaleznosci od potrzeb nalezy zaprojektowac
higienizowanie osadu wapnem tak by mégt by¢ rolniczo lub przyrodniczo wykorzystywany.

W celu neutralizacji ewentualnych zwigzkéw zapachowych ucigzliwych dla obstugi i otoczenia
powietrza z czesci budynku technicznego z sitopiaskownika, pompowni Sciekéw surowych oraz wirGwki

zaprojektowac aby oczyszczane za pomoca filtra weglowego.

5.3 ZESTAWIENIE NAJWAZNIEJSZYCH URZADZEN

Pomieszczenie wstepnego oczyszczania mechanicznego

1 Krata hakowo-tasmowa z praso ptuczka skratek 1

2 Ciag zlewczy $ciekow dowozonych 1
Pompownia $ciekéw surowych |

3 Sonda hydrostatyczna 1

4 Pompa 1
Pomieszczenie mechanicznego oczyszczania |

5 Sitopiaskownik z pluczka piasku 1

6 Filtr weglowy 1
Zbiornik buforowy |

7 Pompa zatapialna 1

8 Sonda hydrostatyczna 1
Reaktor biologiczny |

9 | Mieszadto komora beztlenowa 2 |

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”
20



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

10 Mieszadto komora niedotleniona 2
11 Pompa komora niedotleniona 2
12 Mieszadto komora tlenowa 2
13 Pompa zatapialna do odprowadzania osadu nadmiernego 2
14 Optyczna sonda tlenu 2
15 Sonda gestosci osadu 2
16 Sonda jonoselektywna do stg¢zenia azotu azotanowego 2
17 Sonda hydrostatyczna 2
18 Dyfuzory napowietrzajace komory 2 kpl.
Komora filtracji reaktora biologicznego
19 Moduly membranowe 10
20 Pompa do recyrkulacji osadu 2
Komora osadu nadmiernego
21 Sonda hydrostatyczna 1
22 Dyfuzory napowietrzajace komore 1 kpl.
Pomieszczenie filtracji i obstugi reaktoréw biologicznych
23 Pompa CIP 1
24 Analizator ortofosforanéw 1
25 Przeptywomierz elektromagnetyczny 2
26 Czujnik ci$nienia 2
27 Uniwersalny przetwornik pomiarowy 2
28 Uktad hydroforowy 1
29 Zbiornik procesowy 1
30 Stacja PAX 1
31 Dmuchawa do napowietrzania osadu czynnego 2
32 Dmuchawa do czyszczenia moduléw membranowych 2
Pomieszczenie higienizacji i odwadniania osadu
33 Dmuchawa do stabilizacji osadu nadmiernego 1
34 Pompa $limakowa nadawy osadu na wiréwke 1
35 Wirowka dekantacyjna 1
36 Stacja dozowania polielektrolitu 1
37 Pompa polimeru 1
38 Urzadzenie do higienizacji osadu 1
39 Transporter §limakowy 1
Studnia $ciekow oczyszczonych
40 Sonda hydrostatyczna 1
41 Pompa 1
Wiata
42 | Agregat pradotworczy 1

21

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”




STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

5.4 ZAPOTRZEBOWANIE MOCY URZADZEN

Projektowane zapotrzebowanie mocy urzadzeri winno wynosic nie wigcej niz ok. 150 kW.

5.5 STEROWANIE, POMIARY, WIZUALIZACJA

Nalezy zaprojektowac system sterowania i automatyki zapewniajacy prawidtowg prace catego ciggu

urzadzen oczyszczalni w systemie bezobstugowym. System musi gwarantowaé bezpieczne i
energooszczedne osiggniecie zatozonych parametrow sciekéw oczyszczonych, ochrone zdrowia obstugi i
majatku inwestora, jak i osob trzecich. System sterowania i automatyki poszczegolnymi procesami
technologicznymi  powinien by¢ zaprojektowany w sposéb umozliwiajagcy monitoring i sterowanie
oczyszczalnig sciekow przez obstuge oczyszczalni jak rowniez z siedziby Zamawiajacego.

Czynnikami pozwalajacymi na sterowanie procesem technologicznym, bedq informacje przekazywane
elektronicznie w postaci sygnatu analogowego oraz cyfrowego.

Na oczyszczalni Sciekow nalezy zaprojektowac nastepujace sposoby sterowania, regulacji i pomiaréw:

+ zdalne i miejscowe sterowanie urzadzeniami,

*+ pomiary i rejestracja wskaznikow technologicznych: temperatura, zawartos¢ tlenu, pomiar stezenia azotu,
pomiar stezenia fosforanéw, pomiary gestosci, przeptywy,

* pomiary i rejestracja pozioméw -napetianie, przekroczenie standw kontrolnych, ustawienie poziomoéw
roboczych,

* pomiary i rejestracja przeptywu -pomiary elektromagnetyczne,

* sygnalizacja pracy / awarii urzadzen z wkasnym systemem automatyki i sterowania.

Wyniki pomiaréw majg by¢ archwizowane i przystosowane do sporzadzania raportéw i analiz.

Przebieg procesu oczyszczania oraz funkcjonowanie urzadzen towarzyszacych ma by¢ zrealizowane za
posrednictwem wizualizacji wySwietlanej na monitorze komputera.

Nalezy zaprojektowa¢ i wdrozy¢ proces optymalizacji procesow nitryfikacji i denitryfikacji oraz stracania
fosforu w czasie rzeczywistym cechujacy sie rownoczesnie zminimalizowaniem zuzycia energii.

Moduty sterowania z wykorzystaniem aparatury pomiarowej on-line powinny w sposéb ciggty analizowac
aktualne fadunki zanieczyszczen w Sciekach naptywajacych do czesci biologicznej oczyszczalni oraz
aktualne warunki pracy (temperatura, stezenie osadu itp.) okreslajac na tej podstawie wartodci optymaine
parametrow prowadzenia proceséw takich, jak: intensywno$¢ napowietrzania, recyrkulacja wewnetrzna,
napowietrzanie/mieszanie komory o zmiennych warunkach tlenowych, dozowanie $rodkéw stracajacych
fosfor itp. Kazdy mierzony parametr powinien by¢ walidowany w celu odrzucenia btednych odczytéw z
przetwornikow pomiarowych. Dziatanie programu i praca modutéw sterowania muszg by¢ kompatybilne z

zastosowanymi urzadzeniami pomiarowymi.

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

MODUL STEROWANIA PROCESEM NITRYFIKACJI

Modut ten ma za zadanie optymalizacje procesu nitryfikacji z uwzglednieniem zmiennosSci tadunku
azotu amonowego na wejsciu i wyjéciu z procesu. Realizowane jest to poprzez pomiar stezenia azotu
amonowego na koricu komory denitryfikacji oraz jednocze$nie pomiaru stezenia azotu amonowego na korcu
komory napowietrzania. Ponadto do dziatania modutu wykorzystywane sg pomiary: temperatury w komorze
napowietrzanej, ilosci Sciekéw doptywajacych do reaktora i wielkosci recyrkulacji oraz pomiaru stezenia
suchej masy osadu. Na podstawie powyzszych danych oraz zastosowanego modelu matematycznego
procesow osadu czynnego modut okresla wymagane nastawy stezenia tlenu rozpuszczonego, ktére nalezy
utrzymac w poszczegolnych czesciach reaktora tj. komorze zmiennej N/DN oraz w strefach napowietrzanych
komor nitryfikacji.
Modut sterowania procesem denitryfikacii
Zadaniem modutu jest sterowanie przebiegiem procesu denitryfikacji oraz optymalizacja intensywnosci
recyrkulacji wewnetrznej realizowane na podstawie pomiaru azotu azotanowego (N-NO3) na korcu strefy
denitryfikacji i na koncu strefy nitryfikacji.
Modut sterowania chemicznym usuwaniem fosforu.
Zadaniem tego modutu jest sterowanie intensywnoscig dozowania koagulantu stracajacego ortofosforany (P-
PO4) w zaleznosci od mierzonych wartosci stezen ortofosforanow (P-PO4) zawartych w Sciekach
oczyszczonych oraz przeptywu Sciekow. Dla bezpieczenstwa powinno by¢ mozliwe wprowadzenie do
systemu wartosci minimalnej i maksymalnej dawki czynnika stracajacego.
Jezeli z jakiegos powodu niezbedne do dziatania modutu optymalizujgcego wartosci pomiarowe nie bedg
dostepne lub walidacja sygnatu pomiarowego niezbednego do jego pracy bedzie zbyt niska, modut
optymalizacji powinien automatycznie przetaczy¢ sie w odpowiedni tryb pracy rezerwowej na podstawie
pozostatych dostepnych warto$ci pomiarowych lub statych warto$ci nastaw zdefiniowanych przez Operatora.
Komunikacja i funkcjonalnos¢ modutéw optymalizacyjnych.
*  bezposrednia wspdfpraca z systemem pomiarowym (AKP) oraz z systemem walidacji pomiarow
technologicznych;
. ocena wewnetrznych komunikatéw instrumentow procesowych i ostrzeganie o zblizajacych sie
czynnosciach serwisowych -przesyt wartosci pomiardéw technologicznych, walidacji sygnatéw pomiarowych
oraz dodatkowych sygnatdw pomiarowych np. przeptywéw do komputera przemystowego systemu
optymalizacyjnego poprzez sterownik oczyszczalni;
* przesyt warto$ci optymalnych nastaw wybranych parametréw z komputera przemystowego
systemu optymalizacyjnego do SCADA poprzez sterownik;
+ fabrycznie zaprogramowane, ustandaryzowane i sprawdzone algorytmy;

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”
23



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

* parametryzacja z poziomu wizualizacji systemuoptymalizaciji (dostep do wizualizacji z kazdego komputera
w sieci LAN oczyszczalni sciekdw lub z panelu dotykowego systemu optymalizacyjnego zabudowanego w
elewacji szafy automatyki);

+ strategia bezpieczenstwa (w przypadku zaniku informacji o danym stezeniu lub przeptywie automatyczne
uruchomienie alternatywnego wariantu zastepczego);

* obstuga 2 niezaleznych ciggdw technologicznych.

Pomiary technologiczne niezbedne do pracy wyzej wymienionych modutow to:

* pomiar stezenia azotu amonowego i azotanowego w kazdej z komor DNT i NT

* pomiar stezenia tlenu rozpuszczonego w komorach DNT/NT

* pomiar stezenia suchej masy osadu w kazdej z komér NT/DNT

* pomiary poziomow $ciekdw w komorach reaktora i komorze stabilizacji osadu

Nalezy zaprojektowac przetwornik pomiarowy (2 szt.) o minimalnych parametrach:

* kolorowy graficzny ekran dotykowy (QVGA 320 x 240 punktow, 256 koloréw),

*  wbudowany czytnik kart SD (do aktualizacji oprogramowania, zapisywania, konfiguracji, uktadoéw
pomiarowych, historii pracy urzadzen),

+ mozliwos¢ demontazu panela operatorskiego,

+ modut GSM/GPRS (opcja),

* 4/6/8 wejS¢ na sondy cyfrowe (w zaleznosci od grupowania pomiarow),

+ 2 wyj$cia zasilajgce do analizatorow NH4-N i PO4-P,

+ mozliwos¢ wpiecia przetwornikéw we wiasng sie¢ komunikacyjna,

+ mozliwos¢ podigczenia dowolnej konfiguracji sond/analizatoréw cyfrowych,

+ komunikacja pomiedzy sondami a przetwornikiem drogg cyfrowa,

* protokoty transmisji danych: 4-20mA, Modbus, Profibus DP, kontakty

(w zaleznosci od wybranego standardu),

+ automatyczna diagnostyka sond pomiarowych z wy$wietlaniem komunikatéw (informacja o czynnosciach
serwisowych, kalibracji, wymianie elementow eksploatacyjnych, awariach itp.),

Wszystkie urzadzenia pomiarowe majg posiada¢ stopien ochrony IP 65, majg by¢ dostarczone wraz z
niezbedng armaturg montazowg producenta wykonang ze stali nierdzewnej wraz z daszkami ochronnymi.
Menu urzadzen w jezyku polskim.

Uwaga! Zamawiajacy wymaga aby wszystkie urzadzenia technologiczne i aparatura kontrolno —pomiarowa,
ktore bedg zainstalowane na oczyszczalni pochodzity od renomowanych producentéw. Oferowane

urzadzenia powinny posiadac certyfikaty lub deklaracje zgodno$ci z PN-EN.

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”
24



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

6. BUDYNEK TECHNICZNY | OBIEKTY OCZYSZCZALNI SCIEKOW

Nalezy zaprojektowa¢ i wykonaé budynek zawierajacy:

- zabudowane, przekryte Zelbetowym stropem reaktory biologiczne ze zbiornikiem buforowym, komorami

filtracji i komorami stabilizacji osadu nadmiernego,

- pomieszczenie oczyszczania mechanicznego z umieszczong w nim kompletng instalacje do odbioru

Sciekow dowozonych, przystosowang do zabudowy wewnatrz budynku (zlaczka do wozu asenizacyjnego

wyprowadzona na zewnatrz). Wymogi: szafka sterujgco-identyfikujgca system sterowania z archiwizacjq

danych oraz mozliwo$cig tworzenia bazy danych,

- pomieszczenie kraty hakowo taSmowej i pompowni Sciekow surowych

- pomieszczenie dmuchaw, uktadu filtracji (w tym zespdt urzadzen do ptukania membran), stacji PAX, filtra

weglowego,

- stacje odwadniania i higienizacji osadu,

- wiata na kontener na osad odwodniony,

- wiata na agregat pradotworczy

- pomieszczenie szaf sterowniczych

- pomieszczenia zaplecza sanitarnego (WC z przedsionkiem na umywalke, pomieszczenie porzadkowe)

- studnie wody technologicznej

- studnie kanalizacji sanitarnej

- separator substancji ropopochodnych z terendw utwardzonych

Budynek techniczny nalezy zaprojektowac jako parterowy, w formie jednego obiektu budowlanego. Budynek

nalezy dostosowac architektonicznie do lokalnej zabudowy. Konstrukcja budynku —tradycyjna.

Rozwigzania architektoniczno budowlane.

25

Budynki, zbiorniki nalezy posadowi¢ na zelbetowych, monolitycznych tawach.

Studnie (wody technologicznej, zbiorcza kanalizacji sanitarnej itp.) zelbetowe monolityczne lub
prefabrykowane.

Sciany fundamentowe zelbetowe monolityczne.

Sciany zewnetrzne budynku z pustakéw ceramicznych murowane na zaprawie cementowo —
wapienne;.

Sciany zewnetrzne, stropy pod nieogrzewanymi pomieszczeniami, posadzki na gruncie nalezy
ociepli¢ od zewnatrz styropianem, wetng mineralng (zgodng z warunkami technicznymi dot.
wspdtczynnikdw przenikania ciepta).

Nalezy wykonac wytazy strychowe do komunikacji technicznej pomiedzy parterem a strychem
nieuzytkowym.

Nalezy wykona¢ nad poziomem parteru zelbetowe stropy monolityczne lub prefabrykowane.

Nalezy wykonac przekrycie zbiornikéw stropami zelbetowymi monolitycznymi lub prefabrykowanymi.
Przekrycie zbiornikow bedzie wykonczone nawierzchnig z kostki brukowej betonowej grub. 6 cm.

Nalezy wykona¢ zewnetrzne schody techniczne na ptyte zbiornika — Zelbetowe monolityczne.

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

Nalezy wykona¢ nadproza okienne i drzwiowe, wierce, podciggi jako elementy Zelbetowe
monolityczne.

Nalezy wykona¢ konstrukcje dachu jako drewniang w systemie ptatwiowo krokwiowym lub
jetkowym.

Nalezy wszystkie elementy drewniane przed montazem nalezy impregnowac $rodkami
grzybobojczymi, przeciwwilgociowymi. Wszystkie Srodki powinny posiadac atest lub certyfikat
pozwalajacy stosowac je w budynkach przeznaczonych na pobyt staty ludzi.

Nalezy wykona¢ pokrycie dachu blachg o fakturze dachéwki lub na rabek stojacy.

Nalezy wykona¢ podsufitke okapow z blachy trapezowej w kolorze pokrycia dachu.

Nalezy wykona¢ odprowadzenie wody z dachu za pomoca rynien i rur spustowych stalowych,
powlekanych. Woda z dachu zostanie odprowadzona do istniejacej rozbudowanej kanalizacji
deszczowe.

Nalezy wykona¢ w pomieszczeniach technologicznych wentylacje mechaniczng nawiewno
wywiewna. W pomieszczeniu WC, szaf sterowniczych wentylacje wywiewna.

Nalezy wykona¢ w pomieszczeniu szaf sterowniczych klimatyzacje.

Nalezy wykona¢ w pomieszczeniach sitopiaskownika, pompowni $ciekdw surowych, zbiornika
buforowo usredniajacego instalacje dezodoryzacji z odprowadzeniem odordw do filtra weglowego.
Nalezy wykonac tynki zewnetrzne, mineralne, cienkowarstwowe na siatce.

Tynki wewnetrzne cementowo — wapienne, gtadkie kat. Ill, malowane farbami emulsyjnymi.
Nalezy wykona¢ Sciany w pomieszczeniach technicznych oczyszczalni $ciekow do wysoko$ci
minimum 2,5 m z materiatdw zmywalnych i odpornych na dziatanie wilgoci takich jak ptytki
ceramiczne.

Nalezy wykonac stolarke drzwiowa zewnetrzna, wewnetrzng aluminiowg (zgodng z warunkami
technicznymi dot. wspotczynnikow przenikania ciepta).

Nalezy wykonac stolarka okienng z PCV (zgodng z warunkami technicznymi dot. wspdtczynnikdw
przenikania ciepta).

Nalezy wykona¢ w budynku technicznym posadzki z ptytek gresowych, w pomieszczeniach
sanitarnych z ptytek ceramicznych.

Nalezy wykonac izolacje pionowa $cian fundamentowych, pozioma faw fundamentowych, poziome
izolacje podtdg na gruncie, paroizolacje, wiatroizolacje zgodnie z warunkami technicznymi i sztukq
budowlana.

Budynek nalezy wyposazy¢ w instalacje wod. —kan., instalacje elektryczng oSwietleniowg, sitowa, gniazd

wtykowych, przeciwporazeniowa i odgromowg , wentylacje

grawitacyjng i mechaniczng, detektory metanu i siarkowodoru. Elekiryczne ogrzewanie budynku

technicznego.

Infrastruktura techniczna

26

Nalezy wykonac¢ instalacje wodociggowa do celéw socjalno bytowych (WC, umywalki w
pomieszczeniach technicznych).

Nalezy wykonac instalacje wody technologicznej do celow technologicznych oczyszczalni $ciekow.
Woda technologiczna bedzie pobierana ze studzienki wody technologicznej / $ciekdw oczyszczonych
wewnetrzng instalacjg wody technologiczne;.

Scieki sanitame z obiektu technicznego, beda odprowadzane za posrednictwem projektowane;
studzienki kanalizacyjnej do projektowanej oczyszczalni Sciekow.

Wody opadowe z dachu za posrednictwem rynien i rur spustowych bedg odprowadzone do
projektowanej kanalizacji deszczowej wigczenie sie do istniejacej kanalizacji deszczowe.

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

Wody opadowe z terenéw utwardzonych bedg odprowadzane do projektowanej kanalizacji
deszczowej. Projektuje sie podczyszczanie wod opadowych w separatorze ropopochodnych.
Nalezy wykonac zasilanie budynkéw i innych obiektdw oczyszczalni Sciekéw w energie elekiryczng z
istniejacego przytacza elektroenergetycznego.

Ciepto dostarczane bedzie z wewnetrznej instalacji ogrzewczej z wykorzystaniem odzysku ciepta
pochodzacego z pracy urzadzen sprezajacych powietrze.

Nalezy wykonac instalacje zabezpieczajacq budynek przed wytadowaniami atmosferycznymi
zgodnie z warunkami technicznymi.

Nalezy wykona¢ przeciwpozarowy hydrant zewnetrzny DN80 do zewnetrznego zaopatrzenia w
wode jezeli nie wystepuje na terenie oczyszczalni w odlegtosci wymaganej zgodnie z przepisami
odrebnymi.

droge wewnetrzng z placem manewrowym, podjazdami dla obstugi czeSci mechanicznej i osadowe;
i dojsciami do budynku,

o$wietlenie zewnetrzne,

Zielen dla powierzchni biologicznie czynnych.

Rozwigzania materiatowe

Od wszystkich urzadzen, instalacji jak réwniez konstrukcji pomocniczych wymagana jest wysoka odporno$¢

na korozje. Wszelkie elementy majace kontakt ze $ciekami majg by¢ wykonane ze stali nierdzewnej min. AlSI

304 a elementy urzadzen, ze stali kwasoodpornej min. AISI 316L. Dla przewodéw ttocznych wody, $ciekéw

wody technologicznej nalezy stosowa¢ PEHD, dla przewoddw grawitacyjnych PVC lub PP. Przewody

sprezonego powietrza nalezy wykonac ze stali nierdzewnej.

Pomosty robocze w reaktorach wykonac ze stali czarnej cynkowanej ogniowo.

Kanalizacje sanitarng i deszczowg zewnetrzng wykonac¢ z rur PVC. Studnie rewizyjne z kregdéw betonowych

z wkazami zeliwnymi.

Materiaty do budowy nawierzchni drogowych: prefabrykaty -beton wibroprasowany.

Zestawienie powierzchni i gabarytéw budynku, obiektéw budowlanych.

Podane powierzchnie i kubatury sg warto$ciami orientacyjnymi wynikajacymi z zatozen technologicznych,
doktadne parametry bedg wynika¢ z projektu budowlanego.

27

ZESPOL OBIEKTOW OCZYSZCZALNI SCIEKOW
Powierzchnia zabudowy budynku technicznego 309,0 m?
Powierzchnia zabudowy zbiornikéw oczyszczalni $ciekow 314,9 m?

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

Zestawienie powierzchni pomieszczer:

BUDYNEK TECHNICZNY

Nr Nazwa pomieszczenia Powierz.
netto/uzytkowa
1. Pompownia $ciekdw surowych 41,6 m?
2. Pomieszczenie sitopiaskownika 56,3 m?
3.1 Pomieszczenia obstugi reaktoréw 69,3 m?
3.2 Pomieszczenie szaf sterujgcych 13,3 m?
3.3 | Wiatrotap 2,2 m?
34 Przedsionek WC 1,9 m?
35 WC 1,6 m?
3.6 Pomieszczenie porzadkowe 1,8 m?
4, Pomieszczenie higienizacji osadu 24,9 m?
pow. uzytkowa 212,9 m?
Nr Nazwa obiektu Powierz. netto
5. Wiata na osad nadmierny i agregat 45,3 m?

pradotwérczy

Taca najazdowa 45,0 m?

ZBIORNIKI PODZIEMNE

Nr | Nazwa zbiornika Powierz. netto Pojemnos¢
czynna

6. Zbiornik buforowo usredniajacy 405m? 202,5 m’
741 Komora BioP 9,2 m? 46,0 m?
7.2 | Komora denitryfikacji 9,2 m? 46,0 m?
7.3 Komora BioP 9,2 m? 46,0 m?
7.4 | Komora denitryfikacji 9,2 m? 46,0 m?
7.5 | Zbiornik reaktorow biologicznych 58,7 m? 2935 m’
7.6 | Zbiornik reaktorow biologicznych 58,7 m? 2935 m’
7.7 Zbiornik filtracji 15,9 m? 79,5 m®
7.8 | Zbiornik filtracji 15,9 m? 795 m’
8.0 | Zbiornik stabilizacji osadu 29,5 m? 1475 m’

razem 256,0 m? 1280,0 m®

7. ODNAWIALNE ZRODLA ENERGII

W ramach zaméwienia nalezy zamontowac 8 sztuk zewnetrznych lamp o$wietlenia zewnetrznego, wolnostojace lampy
uliczne. Zrodto $wiatta w lampie hybrydowej zasilane jest z baterii stonecznych oraz z turbiny wiatrowej. - sztuk 8.

Jest to jednoramienna latarnia hybrydowa LED wyposazona jest w energooszczedna oprawe LED oraz wzmocniony
stup o wysokosci 5m. Catkowita wysokos$¢ lampy, wraz z panelem stonecznym i turbing wiatrowg wynosi ok. 7,5m.
Zrodlo $wiatta w lampie hybrydowej zasilane jest zaréwno z baterii stonecznych jak i turbiny wiatrowej. Dzigki

zastosowaniu wiatraka lampa funkcjonuje réwniez w warunkach stabszego nastonecznienia.

Wysoko$¢ stupa 5m Wymiary paneli 1480 x 680 x 35 mm
Catkowita wysoko$¢ lampy ok. 7,5m Pojemno$¢ akumulatora 2x 100Ah

Zrédlo $wiatta Oprawa LED 30W Typ akumulatora zelowy

Strumien $wietiny 3300LM Sposéb wigczania Czujnik zmierzchowy
Czas pracy lampy 8h - 14h Moc turbiny wiatrowej 400W

Moc paneli 2x 170W

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”
28



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

8. PIERWSZE WYPOSAZENIE

W ramach zamdwienia Wykonawca dostarczy n/w wyposazenie:

e apteczka z wyposazeniem - 1 szt

e gasnica proszkowa GP6X - 3 szt

e hetm budowlany - 1 szt

e hetm ochronny - 1szt

e koc gasniczy - 1szt

e linka kotwigca - 3 szt

o okulary przeciwodpryskowe - 2 szt

o szelki S-2 -2 szt

e bosaki - 2 szt

e szafa ubraniowa - 2 szt

e kofo ratunkowe -1 szt

o wazW-75-4szt

e wgz W-50 - 2 szt

e biurko - 1 szt

e krzesta -4 szt

e pojemniki na odpady 120l - 10 szt

o tablice ostrzegawcze

e kombinezon ochronny 1 szt

e pojemniki na probki Sciekowe o poj. 5l - 2 szt

e cylindry szklane skalowane - 3 szt

o szafka narzedziowa - 1 szt

e klucz do hydrantow - 1 szt

e klucz do zasuw - 1 szt

e przenosny aparat do pomiaru stezenia gazéw szkodliwych (tlenek wegla , siarkowoddw, amoniak) - 1
szt

e wybieraki o dt. 2,5 m o czaszy kulistej , walcowatej i palcowej - 3 szt

e czerpak do pobierania probek - 1 szt

e pompa przeno$na jednofazowa - 1 szt

e podreczne labolatorium - spektofotometr,

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”
29



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

9. WARUNKI WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH —SPECYFIKACJE TECHNICZNE

OGOLNE WARUNKI WYKONANIA | ODBIORU ROBOT BUDOWLANYCH (ZGODNIE Z § 18 UST. 1 PKT. 2
ROZPORZADZENIA)

Rozpoczecie robot budowlanych powinno by¢ podjete niezwtocznie po uzyskaniu przez Wykonawce
pozwolenia na budowe.
Wykonawca zapewni zawarcie umow ubezpieczeniowych i przyjmie ryzyko zwigzane z nieprawidtowym
dziataniem w zakresie:
- organizacji rob6t budowlanych,
- zabezpieczenia interesdw 0sdb trzecich,
- ochrony Srodowiska,
- warunkow bezpieczenstwa pracy,
- warunkéw bezpieczenstwa ruchu drogowego,
- zabezpieczenia robdt przed dostepem osob trzecich,
- zabezpieczenia terenu robot od nastepstw zwigzanych z rozbudowa.
Wykonawca zobowigzany jest do prowadzenia petnej dokumentacji budowy, zgodnie z ustawg
Prawo Budowlane i ogéInymi warunkami zawartego kontraktu.

Na etapie wykonawstwa Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie rob6t zgodnie z umowa,
oraz za jako$¢ zastosowanych materiatdw i wykonywanych robdt, za ich zgodno$¢ z dokumentacjq
projektowg, programem zapewnienia jakosci, projektem organizacji rob6t oraz poleceniami Inspektora
nadzoru.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za doktadne wytyczenie w planie i wyznaczenie wysokosci
wszystkich elementéw rob6t zgodnie z wymiarami i rzednymi okreslonymi w dokumentacji projektowej lub
przekazanymi na piSmie przez Inspektora Nadzoru. Nastepstwa jakiegokolwiek btedu spowodowanego przez
Wykonawce w wyniku wytyczenia i wyznaczaniu robdt zostang, jesli wymagac tego bedzie Inspektor
Nadzoru, poprawione przez Wykonawce na jego koszt.

Sprawdzenie wytyczenia robot przez Inspektora Nadzoru nie zwalnia Wykonawcy od
odpowiedzialnosci za ich doktadno$¢. Decyzje Inspektora Nadzoru dotyczace akceptacji lub odrzucenia
materiatow i elementdw robot bedq oparte na wymaganiach sformutowanych w umowie, PFU, dokumentacji
projektowej, a takze w normach i wytycznych. Przy podejmowaniu decyzji Inspektor Nadzoru uwzgledni
wyniki badan materiatdw i robét, rozrzuty normalnie wystepujace przy produkcji i przy badaniach materiatow,

doswiadczenia z przeszto$ci, wyniki badan naukowych oraz inne czynniki wptywajace na rozwazang kwestie.

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”
30



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

Wykonawca nie moze wykorzystywa¢ ewentualnych btedow lub opuszczen w Dokumentach Przetargowych,

a o ich wykryciu winien natychmiast powiadomic¢ Inspektora Nadzoru, ktory dokona odpowiednich poprawek,

uzupetnien lub interpretacii.

CZESC INFORMACYJNA

Oswiadczenie Zamawiajgcego stwierdzajacego jego prawo do dysponowania nieruchomoscia na cele

budowlane: Zamawiajacy dysponuje dziatkami pod projektowana oczyszczainie.

10. PRZEPISY PRAWNE | NORMY ZWIAZANE Z PROJEKTOWANIEM, WYKONANIEM ZAMOWIENIA

Wykonawca zobowigzany jest zna¢ wszystkie przepisy wydane przez wtadze centralne i miejscowe oraz inne

przepisy i wytyczne, ktore sq w jakikolwiek sposdb zwigzane z robotami i bedzie w petni odpowiedzialny za

przestrzeganie tych praw, przepisow i wytycznych podczas prowadzenia rob6t.

Gdziekolwiek w kontrakcie powotane sg konkretne normy lub przepisy, ktére spetnia¢ majg materiaty,

wyposazenie, sprzet i inne dostarczone towary, oraz wykonane i zbadane roboty, bedg obowigzywaé

postanowienia najnowszego wydania lub poprawionego wydania powotanych norm i przepiséw, o ile w

umowie nie postanowiono inaczej.

31

Ustawy i Rozporzadzenia Ustawa z dnia 12 wrzesnia 2002 r. roku o normalizacji (Dz. U. Nr 169,
p0z.1386) z pdzniejszymi zmianami

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. 04.92.881) z pdzniejszymi
zmianami

Ustawa z dnia 17 maja 1989 r. -Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. 00.100.1086) 1989, nr 30
poz. 163 z p6z.zm. Tekst jednolity Dz.U. 2005 nr 240 poz. 2027 z p6zniejszymi zmianami
Obwieszczenie Marszatka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 maja 2017 r. w sprawie
ogtoszenia jednolitego tekstu ustawy —Prawo wodne(Dz. U. 2017 r., poz. 1121 ze zm.)

Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. 0 ochronie przeciwpozarowej (Dz.U. 02.147.1229). Ustawa z dnia
26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U.98.21.94). z pdzniejszymi zmianami

Ustawa z dnia 3.10.2008r. —o udostepnianiu informacji o srodowisku i jego ochronie, udziale
spoteczenstwa w ochronie $rodowiska oraz o ocenach oddziatywania na $rodowisko (Dz.U.z 2008r
Nr 199, poz. 1227, Nr 227 poz. 1505) z pozniejszymi zmianami

Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodnosci (Dz. U. 02.166.1360) wraz z aktami
wykonawczymi. Tekst jednolity Dz.U.2004 nr 204 poz. 2087 z p6zniejszymi zmianami

Ustawa z dnia 4 lutego 1994,r. Prawo geologiczne i gornicze. (Dz. U. Nr 27, poz. 96) z pdzniejszymi
zmianami, tekst jednolity (Dz. U. 2005 nr 228 poz. 1947)

Obwieszczenie Marszatka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie
ogtoszenia jednolitego tekstu ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodg i zbiorowym odprowadzaniu
Sciekow(Dz. U. 2017, poz. 328).

Obwieszczenie Marszatka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 czerwca 2017 r. w sprawie
ogfoszenia jednolitego tekstu ustawy -Prawo budowlane(Dz.U. 2017,poz. 1332zp6zniejszymi

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



32

STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

zmianami).

Rozporzadzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa w sprawie warunkéw
technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie z dnia 12 kwietnia 2002 r. (Dz.
U. Nr 75, poz. 690) z pdzniejszymi zmianami.

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 21 lutego 1995 r. w
sprawie rodzaju i zakresu opracowan geodezyjno -kartograficznych oraz czynno$ci geodezyjnych
obowigzujacych w budownictwie. (Dz.U. 1995 Nr 25, poz. 133).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2005 r. w sprawie samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie. (Dz.U. 2006 nr 83 poz. 578 2006.05.31) z p6zniejszymi zmianami
Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika 1993 r. w
sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy w oczyszczalniach sciekéw. (Dz. U. 93.96.438).
Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika 1993 r. w
sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy przy eksploatacji, remontowych i konserwacji sieci
kanalizacyjnych.(Dz. U. 93.96.437).

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 20 wrzesnia 2001 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny
pracy podczas eksploatacji maszyn i innych urzadzen technicznych do robét ziemnych, budowlanych
i drogowych (Dz. U. 01.118.1263). z pdzniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 21.03.2002 r. w sprawie wymagan dotyczacych
prowadzenia procesu termicznego przeksztatcania odpadéw (Dz. U. Nr 37, poz. 339), wraz z
rozporzadzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej zmieniajacym to rozporzadzenie
(Dz. U. 2004 Nr 1, poz.2). z pdzniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 10 lutego 2004 r.
zmieniajace rozporzadzenie w sprawie rodzajéw odpadoéw innych niz niebezpieczne oraz rodzajow
instalacji i urzadzen, w ktorych dopuszcza sie ich termiczne przeksztatcanie (Dz.U. 2005 nr 175 poz.
1458 2005.12.28)

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 30 lipca 2001 r. w sprawie warunkow technicznych,
jakim powinny odpowiadac sieci gazowe. (Dz. U. Nr 97, poz. 1055) z pdzniejszymi zmianami
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 8 listopada 2004 r. w sprawie aprobat i kryteriow
technicznych oraz jednostkowego stosowania wyrobéw budowlanych (Dz.U. 2004 nr 249 poz. 2497
2004.12.24) z pbzniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie systemow oceny
zgodno$ci, wymagan, jakie powinny spetnia¢ notyfikowane jednostki uczestniczace w ocenie
zgodnosci, oraz sposobu oznaczania wyroboéw budowlanych oznakowaniem CE. (Dz.U. 2004 nr 195
poz. 2011 2004.09.22) z pdzniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie wzorow: wniosku o
pozwolenie na budowe, oswiadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomoscig na
cele budowlane i decyzji o pozwoleniu na budowe (Dz. U. Nr 120, poz. 1127) Z pdzniejszymi
zmianami

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczace;
bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120, poz.
1126).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2002 r. sprawie dziennika budowy,
montazu i rozbiorki, tablicy informacyjnej oraz ogtoszenia zawierajgcego dane dotyczace
bezpieczenstwa pracy i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 108, poz. 953) z pdzniejszymi zmianami.
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie rozbiorek obiektow
budowlanych wykonywanych metodg wybuchowg (Dz. U. 03.120.1135)

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 30 sierpnia 2004 r. w sprawie warunkéw i trybu
postepowania w sprawach rozbidrek nieuzytkowanych lub niewykonczonych obiektow budowlanych

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



33

STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

(Dz. U. 04.198.2043)

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny
pracy podczas wykonywania rob6t budowlanych (Dz.U.03.47.401)

Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 wrze$nia 1997 r. w sprawie ogoinych
przepisow bezpieczenstwa i higieny pracy (tekst jednolity Dz. U. 2003 nr 169, poz. 1650) z
pdzniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 2 kwietnia 2001 r. w sprawie
geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu oraz zespotéw uzgadniania Dokumentacji Projektowej
(Dz.U. 2001 nr 38, poz. 455) z pozniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie
wykazu wyrobow stuzacych zapewnieniu bezpieczenstwa publicznego lub ochronie zdrowia i zycia
oraz mienia, a takze zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobow do uzytkowania (Dz.U. 2007 nr
143 poz. 1002 2007.08.23) z pozniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 16 sierpnia 1999 r. w sprawie
warunkdw technicznych uzytkowania budynkéw (Dz. U. 99.74.836) z pdzniejszymi zmianami
Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie
ochrony przeciwpozarowej budynkdw, innych obiektéw budowlanych i terenéw (Dz.U. 2006 nr 80
poz. 563 2006.05.19) z p6zniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 16 czerwca 2003 r. w sprawie
przeciwpozarowego zaopatrzenia w wode oraz drog pozarowych (Dz. U. 03.121.1139) z
pozniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 16 czerwca 2003r. w sprawie
uzgadniania projektu budowlanego pod wzgledem ochrony przeciwpozarowej (Dz.U.03.121.1137) z
pozZniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie
szczegdtowego zakresu i formy projektu budowlanego, (DZ. U. Nr 120, poz. 1133) z pdzniejszymi
zmianami

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie sposobdw deklarowania
zgodno$ci wyrobow budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym Dz.U. 2004 nr
198, poz. 2041 2004.10.11) z pozniejszymi zmianami

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyborach budowlanych Dz.U. 2004 nr 92 poz. 881 2004.05.01 z
pdzniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 24 wrzesnia 1998 r. w sprawie
ustalania geotechnicznych warunkéw posadowienia obiektéw budowlanych. (Dz. U. Nr 126, poz.
839) z pozniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 24 marca 1999 r. w sprawie
standardéw technicznych dotyczacych geodezji, kartografii oraz krajowego systemu informacji o
terenie. (Dz. U. Nr 30, poz. 297) z pozniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 20 grudnia 2005 r. w sprawie standardéw emisyjnych z
instalacji (Dz.U. 2005 nr 260, poz. 2181 2006.01.01) z pdzniejszymi zmianami

Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz.U. 2017 poz. 1566)

Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zmianie ustawy -Prawo ochrony Srodowiska oraz niektorych
innych ustaw (Dz.U. 2007 nr 88 poz. 587 2007.08.19)

Rozporzadzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie
warunkdw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 43,
poz. 430)

Rozporzadzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie
warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogowe obiekty inspektora i ich usytuowanie

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”



STUDIO MB” mar inz. arch. Mariusz Basiaga, 33-300 Nowy Sacz, ul. Lwowska 319

(Dz. U. Nr 63, poz. 735)

e Rozporzadzenie Ministrbw Komunikacji Oraz Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony
Srodowiska z dnia 10 lutego 1977 r. w sprawie bezpieczerstwa i higieny pracy przy wykonywaniu
robot drogowych i mostowych (Dz. U. 77.7.30).

e Zarzadzenie Ministra Zdrowia i Opieki Spotecznej z dnia 12.03.1996 r. w sprawie dopuszczalnych
stezen i natezen czynnikow szkodliwych dla zdrowia, wydzielanych przez materiaty budowlane,
urzadzenia i elementy wyposazenia w pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt ludzi (Dz. U.

96.19.231).

projektant:
mgr inz. arch. Mariusz Basiaga

7 g
inZ. arch. 1i: !p,iﬁ‘ i
uprawnienia budev fane do e

ROWIF T
bez egraniczeit w 5’@( an '> narchﬁeklomcme}
MPO 30/2008
33-300 Nowy chz ul. Lwowska 319
tel. 606-439-735

Program Funkcjonalno Uzytkowy "Rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ciekow w Porebie”
34



	2. WSTĘP.
	3. OPIS OGÓLNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA.
	4.1 WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO W STOSUNKU DO PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA.
	4.2 PROJEKTOWANIE.
	INWENTARYZACJA STANU ISTNIEJĄCEGO
	W zależności od potrzeb Wykonawca sporządzi szczegółową inwentaryzację wszystkich istniejących obiektów, które w ramach Kontraktu mają być wykorzystane, modernizowane lub są z Robotami związane. Inwentaryzacja będzie obejmowała określenie wszystkich danych niezbędnych do opracowania Dokumentacji projektowej zgodnie z wymaganiami, w tym takich elementów jak wymiary, rzędne wysokościowe, współrzędne, stan budowli itd.
	PROJEKT BUDOWLANY
	PROJEKT WYKONAWCZY
	Projekt wykonawczy w zakresie umożliwiającym wykonanie robót budowlanych i dostosowany do skomplikowania robót budowlanych, obejmuje rysunki i opisy wszystkich elementów Robót. Projekt wykonawczy przedstawiał będzie szczegółowe usytuowanie wszystkich urządzeń i elementów Robót, ich parametry wymiarowe i techniczne, szczegółową specyfikację (ilościową i jakościową) Urządzeń i Materiałów i będzie obejmował co najmniej:

	4.3 ROZBUDOWA, MODERNIZACJA
	4.4 DOSTAWY.
	4.5 ROZRUCH
	4.6 PRÓBY KOŃCOWE I PRZEJĘCIE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO.
	4.7 SZKOLENIE
	4.8 SERWIS
	5.1 SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE ROZBUDOWY OCZYSZCZALNI
	5.2 TECHNOLOGIA
	– ogólny opis wymagań dla projektowanych obiektów:
	5.5 STEROWANIE, POMIARY, WIZUALIZACJA
	6. BUDYNEK TECHNICZNY I OBIEKTY OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
	7. ODNAWIALNE ŻRÓDŁA ENERGII
	8. PIERWSZE WYPOSAŻENIE
	9. WARUNKI WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT BUDOWLANYCH –SPECYFIKACJE TECHNICZNE
	OGÓLNE WARUNKI WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT BUDOWLANYCH (ZGODNIE Z § 18 UST. 1 PKT. 2 ROZPORZĄDZENIA)
	CZĘŚĆ INFORMACYJNA

